
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 13.06.2024г. № 64/482  

О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей, на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-
жденный решением Городской Думы города    Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441  

На основании решения экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для 

посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей на территории города Усть-Илимска (протокол от 18.04.2024г. № 1), 

руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Внести в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей, на территории муниципального образования город Усть-Илимск, 

утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441, 

следующие изменения: 

1) исключить: 

Бар «Шинок», расположенный по адресу: ул. Героев Труда, 21; 

Магазин «Универсам», расположенный по адресу: ул. Чайковского, 2; 

Магазин «Черемушки», расположенный по адресу: ул. Наймушина, 10; 

Кафе «Эдем», расположенный по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 17/4; 

Бар «Берлога», расположенный по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 14; 

Пивной дом «Хмель», расположенный по адресу: пр. Мира, 7; 

2) в таблице 1: 

раздел 1 дополнить строкой 1.16 следующего содержания: 

« 1.16 Муниципальное автономное 

учреждение «Лагерь отдыха и 

оздоровления «Лосенок» 

Братское шоссе, здание 39Р  

 

»; 

строки 9.14, 9.66, 9.69, 9.105, 9.106 признать утратившими силу; 

графу 2 строки 9.109 изложить в следующей редакции: «Закусочная «7 пятниц»; 

строку 9.131 признать утратившей силу; 

раздел 9 дополнить строками 9.145, 9.146 следующего содержания: 

« 9.145 Бар «Метелица» ул. Ленина, 4а   

 

»; 9.146 Магазин «Айсберг» ул. Ленина, 5б 

графу 2 строки 10.2 изложить в следующей редакции: «Сауна «Фортуна»; 

графу 2 строки 10.6 изложить в следующей редакции: «Сауна «Барвиха». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,  разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков  

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 


